reunião anterior para aprovação, sendo esta aprovada por unanimidade, Em seguimento,

fora apresentado e explicado para aprovação o Plano de Acão Municipal de Investimento

Pelo Fim da Tuberculose nos termos da Resolucão no 61, de 18 de maio de 2022, sendo

feita sua leitura completa, informando que há disponível o valor R$ 2.700,00 (dois mil e

setecentos reias), sendo que inicialmente fora enviado o valor R$ 12.000,00 (doze mil reais),

isto pois o recurso já foi utilizado nas ações anteriores, colocado em votação, o referido

plano fora aprovado por unanimidade. Adiante, foi esclarecido que a atuai Presidente do

Conselho deseja sair do cargo, fora indagado aos presentes manifestação sobre o desejo de